
 
Městský úřad Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 JESENÍK – doručovací adresa 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování, pracoviště Tovární 4/1287, 790 01 JESENÍK 
 

Tel.: +420 584 498 111 E-mail: marcel.kmonicek@mujes.cz 
ID datové schránky: vhwbwm9             Internet: www.jesenik.org 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
 
Č.j. dokumentu: MJ/36288/2018/OSUUP/Km Jeseník 04.07.2018 
Sp. značka: MJ/09867/2018 
(Uvádějte vždy v korespondenci) 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a pro podepisování: Marcel Kmoníček 
Telefon: +420 584 498 105/email: marcel.kmonicek@mujes.cz 
 
 
 
 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8/874, 405 02  Děčín 
 
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Veřejná vyhláška 
 

 

 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 8/874, 405 02  Děčín, 
kterou zastupuje  
Profiprojekt s.r.o., David Klimša, IČO 27779319, Collo-louky 126, 738 01  Frýdek-Místek 

(dále jen "žadatel") podal dne 19.02.2018 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Přeložka podzemního vedení VN 
(IE-12-8006191, Kouty n/D. - Č-H sedlo, VN 355, směr US_JE_3099, VNk 

Bělá pod Pradědem, Domašov 
Loučná nad Desnou, Kouty nad Desnou 

 
na pozemku st. p. 561, parc. č. 6917 v katastrálním území Domašov u Jeseníka, parc. č. 531/8, 
531/32 v katastrálním území. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
 

Stavba obsahuje: 
- Stávající podzemní vedení - kabel 22 kV AXEKVCEY 3x1x240/25 je dle diagnostiky vadný, 

vykazuje nevyhovující hodnoty, je vlhký, je na něm 11 spojek. Trasa od lesního průseku 
ke spojkám protíná parkoviště a dále vede podél komunikace. Trasa bude výkop hl. 1,2 m, 
kabel 22-AXEKVCE 3x1x240 v chráničce DN 160, krytý výstražnými krycími deskami. V úseku 
od lesního průseku přes násep (parkoviště) bude chránička obetonována, aby se vyloučilo 
poškození chráničky ostrým kamenem.  

 
 
 
 



Č.j. MJ/36288/2018/OSUUP/Km str. 2 

 
MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do  

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu 
a územního plánování, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 hod.; mimo úřední dny úterý 
a čtvrtek 8:00 - 14:00 hod., pátek 8:00 - 13:00 hod. - po telefonické či e-mailové domluvě). 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
- parc. č. 6918/2, 6963/9 v katastrálním území Domašov u Jeseníka, 
- parc. č. 1792/1 v katastrálním území Adolfovice,  
- parc. č. 531/2, 531/31, 531/38 v katastrálním území Kouty nad Desnou. 

  

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky 
§ 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

}Vzhledem ke skutečnosti, že stavební úřad upustil od ústního jednání, musí být závazná 
stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení 
uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru 
v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Stavební úřad tímto oznamuje, že po uplynutí lhůty určené k podání námitek budou 
shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád), 
dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci 
vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich 
doplnění, stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, 
k čemuž stanovuje lhůtu do 15.08.2018, do které bude mít stavební úřad shromážděny 
všechny podklady pro vydání rozhodnutí (MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního 
plánování, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 hod.; mimo úřední dny úterý a čtvrtek 8:00 - 
14:00 hod., pátek 8:00 - 13:00 hod. - po telefonické či e-mailové domluvě). Jedná se o lhůtu pro 
seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro 
námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad 
nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v § 89 odst. 1 a § 112 odst. 2 
stavebního zákona. Po této lhůtě bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu 
s § 72 správního řádu oznámeno. 



Č.j. MJ/36288/2018/OSUUP/Km str. 3 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 

„otisk razítka“ 
 
 
  
Marcel Kmoníček 
referent odboru stavebního úřadu 
a územního plánování 
 
 
Tato písemnost je oznamována v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona 
§ 144 správního řádu veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední 
desce města Jeseník, Obecního úřadu Bělá pod Pradědem a Obecního úřadu Loučná nad 
Desnou a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním 
úřadem (§ 87 odst. 3 stavebního zákona). 

Po jejím sejmutí bude vrácena potvrzená zpět na MěÚ Jeseník, odbor stavebního úřadu 
a územního plánování. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí na úřední desce. 
 
 
 
Obdrží: 
Žadatel (podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona): 
1. Profiprojekt s.r.o., IDDS: 6i2u2yu 
    zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8/874, 405 02  Děčín 
  
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (podle § 85 odst. 1 písm. b) 
stavebního zákona): 
2. Obec Bělá pod Pradědem, IDDS: 8cpbpc8 
3. Obec Loučná nad Desnou, IDDS: jptasa6 
 
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem 
4. SKI KLUB Šumperk, spolek, IDDS: 3jyhus8 
5. SKIAREAL ČHS, s. r. o., IDDS: awg2nm8 
6. Andrea Slehová, Hněvotín č.p. 546, 783 47  Hněvotín 
7. Milan Mazánek, Filipovice č.p. 32, Bělá pod Pradědem, 790 01  Jeseník 1 
8. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
9. Lesy České republiky, s.p., lesní správa Loučná nad Desnou, IDDS: e8jcfsn 
10. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
11. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 
 



Č.j. MJ/36288/2018/OSUUP/Km str. 4 

 
Účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 
• veřejnou vyhláškou   

 
Dotčené orgány: 
12. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán státní správy lesů, Karla Čapka č.p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
13. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-odpadové hospodářství, Karla Čapka č.p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
14. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán ochrany ovzduší, Karla Čapka č.p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
15. MěÚ Jeseník, Odbor SÚ a ÚP-orgán územního plánování, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 
01  Jeseník 1 
16. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, 
oddělení Správa Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, IDDS: hwzdyhr 
17. Městský úřad Šumperk, odbor strategického rozvoje, územního plánování a investic-orgán 
územního plánování, IDDS: 8bqb4gk 
18. Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí-odpadové hospodářství, IDDS: 8bqb4gk 
19. Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí-orgán ochrany ovzduší, IDDS: 8bqb4gk 
20. Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí-orgán státní správy lesů, IDDS: 8bqb4gk 
21. Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí-vodoprávní úřad, IDDS: 8bqb4gk 
22. Obecní úřad Bělá pod Pradědem, IDDS: 8cpbpc8 
23. Obecní úřad Loučná nad Desnou, IDDS: jptasa6 
24. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d 
 


		2018-07-04T15:04:18+0200
	Ověření totožnosti




